平成 23 年 4 月 28 日

各位

会 社 名：川 崎 汽 船 株 式 会 社

代表者名：代表取締役社長執行役員 黒谷 研一

（コード番号 ９１０７ 東証第一部）

問合せ先：経営企画グループ長 園部 恭也

（℡０３－３５９５－５５９４）

剰余金の配当(減配)に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 4 月 28 日開催の取締役会において、下記のとおり平成 23 年 3 月 31 日を基準日と

する剰余金の配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

（１） 配当の内容

決定額 直近の配当予想 前期実績

(平成23年1月31日公表） (平成22年3月期）

基準日 平成23年3月31日 同左 平成22年3月31日

1株当たり配当金 5円50銭 6円00銭 0円00銭

配当金の総額 4,202百万円 -

効力発生日 平成23年6月27日 -

配当原資 利益剰余金 -

（２）理由

前回配当予想公表時と比較して、第 4 四半期における市況の軟化および燃料油価格の高騰を主要因
として連結当期純利益が減少しました。当期の配当金については、年間配当性向を連結当期純利益の
24％とする方針としております。ついては当期の期末配当を前回予想の１株当たり 6円から 5円 50 銭
(中間配当金 4円)へ修正させていただくものです。

なお、本件は平成 23 年 6 月 24 日開催予定の当社第 143 期定時株主総会の決議を経て、実施致しま

す。

＜ご参考＞ 年間配当の内訳

基準日 第2四半期末 期末 年間

当期実績 4円00銭 5円50銭 9円50銭

前期実績
(平成22年3月期）

0円00銭 0円00銭 0円00銭

1株当たり配当金(円）

以上